	Hora
	04-oct
	05-oct
	11-oct
	12-oct
	18-oct
	19-oct
	25-oct
	26-oct

	10.00 a 11.00
	 
	CONTRATOS DE TRABAJO, CLASES Y MODALIDADES
 Ilma. Sra. Magistrada Dª Rosa Virolés AN
	 
	F
E
S
T
I
V
O
	 
	FORMAS DE EXTINCIÓN DE CONTRATO DE TRABAJO: Casos prácticos 
Ilmo Juez D. Antonio Seoane Garcia
	 
	JURISDICCIÓN SOCIAL: CAPACIDAD, LEGITIMACIÓN 
D.Pedro Feced

	11.00 a 12.00
	 
	
	
	
	 
	
	 
	

	12.00 a 13.00
	 
	FORMAS DE EXTINCIÓN DE CONTRATO DE TRABAJO 
 Ilma. Sra. Magistrada Dª Rosa Virolés
	
	
	 
	
	 
	CASOS PRÁCTICOS DE RECLAMACIÓN PREVIA D. Pedro Feced

	13.00 a 14.00
	 
	
	
	
	 
	
	 
	

	15:00 A 16:00
	 
	REGIMEN LABORAL TRABAJADORES EXTRANJEROS DIRECTIVAS EUROPEAS/TRANSFRONTERIZOS/DESPLAZADOS 
 Dª Luz Elena Jara Vera, Abogada
	
	
	 
	INSPECCIONES DE TRABAJO 
Dª Socorro Martinez
	 
	 

	16:00 a 17:00
	PRESENTACION CURSO APAEM
	
	
	
	NEGOCIACION COLECTIVA 
D. Ricardo Bodas  TSJ    
	
	MESA REDONDA: Reflexiones sobre la negociación colectiva y el sindicalismo en contexto de crisis     
Ilma Magistrada Dª Lourdes Arastey, Pilar Mendiet, Representante de la COE
	 

	17:00 a 18:00
	EL ROL DEL DCHO. DEL TRABAJO EN LA ACTUALIDAD 
 Ilmo. D. Antonio Sempere, Catedrático Univ. Juan Carlos I
	
	
	
	
	PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES 
Dª Socorro Martinez
	
	 

	18:00 a 19:00
	
	
	
	
	CONVENIOS COLECTIVOS: 
Casos Prácticos 
D. Ricardo Bodas
	
	
	 

	19:00 a 20:00
	VINO DE HONOR
	 
	
	
	
	 
	
	 


	Hora
	01-nov
	02-nov
	08-nov
	09-nov
	15-nov
	16-nov
	22-nov
	23-nov
	29-nov
	30-nov

	10.00 a 11.00
	F
E
S
T
I
V
O
	DEMANDA LABORAL: CASOS PRÁCTICOS 
D. Javier Herreros. Secretario
	 
	F
E
S
T
I
V
O
	 
	PROCESOS CONFLICTIVOS IMPUGNACION   
Catedrático D. Antonio Sempere
	 
	 RECURSOS ANTE TRIBUNALES EUROPEOS
D. Bernardo Garcia Rodriguez. Abogado 
	 
	SEGORIDAD SOCIAL: PENSIONES DE JUBILACIÓN, INVALIDEZ, ORFANDAD 
D.

	11.00 a 12.00
	
	
	
	
	
	
	 
	
	 
	

	12.00 a 13.00
	
	ACUMULACIÓN DE ACCIONES Y DE AUTOS 
D. Javier Herreros. Secretario
	 
	
	 
	RECURSOS DE REPOSICIÓN, SUPLICACIÓN Y QUEJA 
Ilmo. Catedrático D. Antonio  Sempere
	 
	PROCESOS DE EJECUCIÓN MEDIDAS CAUTELARES EN EL PROCESO LABORAL 
D. Bernardo Garcia Rodriguez. Abogado
	 
	CONVENIOS INTERNACIONALES DE PENSIONES 
D.

	13.00 a 14.00
	
	
	
	
	 
	
	 
	
	 
	

	15:00 A 16:00
	
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	PRESTACIONES DESEMPLEO/ SUBSIDIOS 

	16:00 a 17:00
	
	
	CONCILIACIÓN Y JUICIO 
Ilmo Juez D. Ignacio Moreno Gonzales-Aller
	
	MEDIOS PROBATORIOS: Casos Prácticos 
Ilma Magistrada del TSJ de Cataluña Dª Sara María Pose Vidal
	 
	RECURSO CASACIÓN: UNIFICACIÓN DE DOCTRINA 
Ilmo Magistrado Angel Folguera Crespo
 Ilmo Juez D. 
	 
	MESA REDONDA: EL ROL DE LOS JUECES EN LOS PROCESOS LABORALES 
CASOS PRACTICOS: facultades extra petita 
Ilmo Juez D. Antonio Seoane Garcia. Ilmo Magistrado Jose Angel Folguera Crespo.  Antonio Sempere, Catedrático 
	

	17:00 a 18:00
	
	
	
	
	
	 
	
	 
	
	

	18:00 a 19:00
	
	
	PROPOSICIÓN Y PRÁCTICA PRUEBA 
Ilmo Juez D. Ignacio Moreno Gonzales-Aller
	
	LA SENTENCIA. CASOS PRÁCTICOS Y JURISPRUDENCIA 
Ilma Magistrada del TSJ de Cataluña Dª Sara María Pose Vidal
	 
	RECURSOS DE AMPARO  
Ilmo Magistrado Angel Folguera Crespo
	 
	
	

	19:00 a 20:00
	
	 
	
	
	
	 
	
	 
	
	 


	Hora
	06-dic
	07-dic
	13-dic
	14-dic
	20-dic
	21-dic

	10.00 a 11.00
	F
E
S
T
I
V
O
	CONTINGENCIAS: ASISTENCIA SANITARIA 
Abogado
	 
	JUSTICIA GRATUITA EN EL ORDEN SOCIAL
 D. Jesús Benito , Abogado APAEM
	 
	CONFERENCIA MAGISTRAL: DERECHO LABORAL EN CRISIS 
 Antonio Sempere, Catedrático. Representante sindical. Representante empresarial 

	11.00 a 12.00
	
	
	 
	
	 
	

	12.00 a 13.00
	
	CONVENIOS INTERNACIONALES DE PENSIONES 
Abogado
	 
	TURNO DE OFICIO/DEONTOLOGÍA 
D. Teodoro Mota, Abogado ALA
	 
	

	13.00 a 14.00
	
	
	 
	
	 
	CLAUSURA Y ENTREGA DE DIPLOMAS 

	15:00 A 16:00
	
	 
	 
	 
	 
	 

	16:00 a 17:00
	
	 
	 
	 
	 
	 

	17:00 a 18:00
	
	 
	
	 
	 
	 

	18:00 a 19:00
	
	 
	
	 
	 
	 

	19:00 a 20:00
	
	 
	
	 
	 
	 


